
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.6

24. zasedání zastupitelstva konané dne 30. 10. 2023

Věc:
Schválení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
příděl do FÚK - dle čl. 2, odst. 2.2 Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu
Ústeckého kraje - finanční dar pro Krajské ředitelství PČR - nákup 4 ks pol pointů

Nárok na rozpočet:
Řešeno převodem částky 1 000 000 Kč z centrální rezervy

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 11. 10. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.6-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu Ústeckého kraje ve výši 1.000 tis. Kč na celkový objem 
136.759 tis. Kč.



Důvodová zpráva:
Cílem podpory Ústeckého kraje jsou peněžité dary k pořízení technického a speciálního vybavení na zvýšení
akceschopnosti a zkvalitnění technického vybavení složek integrovaného záchranného systému pro záchranu
životů a majetku občanů.
Účelem peněžitého daru pro Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje je pořízení 4 kusů POL POINT.
- POL POINT je zabezpečené, nepřetržitě dostupné videokonferenční místo pro občany, kteří požadují pomoc
nebo ochranu Policie České republiky. Jedná se o místo rozšířené virtuální komunikace mezi policisty a
občany v blízkosti jejich bydliště, je místem v absolutním soukromí občanů. Kontaktní místo umožňuje
komunikaci bez fyzického kontaktu s policisty, ale může být i místem přímého fyzického kontaktu s policisty,
podle potřeb občana. Videokonferenční terminál je napojen na oddělení příjmu trestních oznámení a
oznamovatel je tedy okamžitě po vstupu do videokonferenční místnosti spojen s policistou. Zařízení je
způsobilé provést výslech prostřednictvím videokonferenční jednotky, bez nutnosti osobního kontaktu s
policejní hlídkou.
- Mobilní POL POINT je určen zejména do lokalit, kde v nejbližším okolí není dostupný základní útvar PČR.
Občan bezprostředně komunikuje s policistou, který je 24/7 připraven k příjmu oznámení a policejní hlídky v
terénu se pak mohou věnovat hlídkové činnosti. V tomto případě by se jednalo o lokality na Chomutovsku a
Děčínsku.
Poskytnutí tohoto daru bylo již schváleno zastupitelstvem dne 11. 9. 2023, usnesením č. 012/23Z/2023.
Finanční prostředky budou poskytnuty dle rozpočtových pravidel z Fondu Ústeckého kraje, proto 
předkládáme tento materiál ve věci přídělu do Fondu Ústeckého kraje z centrální rezervy ekonomického 
odboru. Při schvalování poskytnutí tohoto daru, bylo bohužel opomenuto schválit zároveň příděl do Fondu 
Ústeckého kraje, tudíž tak činíme nyní. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 12. 10. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 17.10.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová


